
【至 急】 

５福薬発第３６０号 

令和６年１月１２日 

 

各地区薬剤師会会長 殿 

 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

会 長  原口 亨 

 

能登半島地震災害派遣薬剤師の募集について（お願い） 

 

災害支援派遣薬剤師の募集については、１月 10 日付「５福薬発第３５８号」にて

ご依頼させていただいたところです。 

  現在、２班（１月 13 日～17 日）の出動者は決定しておりますが、引き続き、３班・

４班の出動調整が急がれるところです。 

この度、派遣日程が変更となりましたので、別添をご確認ください。 

  つきましては、貴会会員ならびに会員薬局勤務の薬剤師の方々にも広く募集案内し

ていただき、貴会宛にお申込みがあった場合には、至急本会宛に申込書を提出いただ

きますようお願い申し上げます。 

  なお、申込み内容は本会にて取りまとめ、日本薬剤師会を経由し、石川県薬剤師会

にて人員調整が行われた後に、出動が確定いたします。そのため、休日・夜間も申込

みを受付け、エントリーを行いますので、本会への直接申込みもホームページにて受

け付けます。 

  現地では薬剤師が必要とされております。何卒ご協力の程お願い申し上げます。 

また、この支援活動は、長期に亘るものと想定されておりますので、息の長いご支

援を賜りますようお願いいたします。 

 

記 

 
申込フォーム： http://bit.ly/3O1kOpA 

 

 

 

 

以 上  

http://bit.ly/3O1kOpA


災害支援薬剤師の募集
福岡県の薬剤師の皆様

令和６年能登半島地震の支援薬剤師を募集しています
派遣概要や詳細、及び申込は以下のサイトからお願いいたします

多くの薬剤師の皆様のご協力をお願いいたします
• 石川県（能登半島）での活動です
• 日本薬剤師会の薬剤師班として全国の支援薬剤師と共に支援します
• １チーム３名構成で、移動日含め５日間の活動です
• 費用弁償等は、後日国の規定に則って行われます
• 保険は日本薬剤師会で一括加入します
• その他詳細は申込サイトをご覧ください

申込サイトはこちら
申込フォーム：http://bit.ly/3O1kOpA

TEL 092(271)3791

http://bit.ly/3O1kOpA


1月

1/9 1/10 1/11 1/12 1/13 1/14 1/15 1/16 1/17 1/18 1/19 1/20 1/21 1/22 1/23 1/24 1/25 1/26 1/27 1/28 1/29 1/30 1/31 2/1 2/2

（火） （水） （木） (金） （土） （日） (月） （火） （水） （木） (金） （土） （日） (月） （火） （水） （木） (金） （土） （日） (月） （火） （水） （木） （金）

第1班

第2班

第3班

第4班

第5班

第6班

第7班

2月

2/1 2/2 2/3 2/4 2/5 2/6 2/7 2/8 2/9 2/10 2/11 2/12 2/13 2/14 2/15 2/16 2/17 2/18 2/19 2/20 2/21 2/22 2/23 2/24 2/25 2/26 2/27 2/28 2/29 3/1

（木） (金） （土） （日） (月） （火） （水） （木） (金） （土） （日） (月） （火） （水） （木） (金） （土） （日） (月） （火） （水） （木） (金） （土） （日） (月） （火） （水） （木） (金）

第6班

第7班

第8班

第9班

第10班

第11班

第12班

第13班

※青色矢印は、出動者決定済み

能登半島地震・福岡県薬剤師会薬剤師派遣日程予定表
（令和6年1月12日現在）


